
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.530 del 27-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PALESTRA GEODETICA IN VIA SENECA - SOSTITUZIONE TELO IN PVC A SEGUITO 

SISMA 2016 - ORDINANZA N. 48/2018 - LIQUIDAZIONE SPESA FORNITURA TARGA 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, 

AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
 

 PREMESSO CHE: 
- In data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in modo 

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con magnitudo superiore in 
data 30-10-2016; 

- In seguito all’evento di cui sopra il telo di copertura della palestra geodetica sita in via 
Seneca, che presentava un danno ante sisma, si è ulteriormente aggravato fino a rendere la 
palestra inutilizzabile a causa delle infiltrazioni; 

- con delibera della Giunta Comunale n. 51 del 28/03/2019 veniva approvato il progetto 
esecutivo per la riparazione dei suddetti danni denominato “PALESTRA GEODETICA IN VIA 
SENECA SOSTITUZIONE TELO IN PVC” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per un importo 
di € 42.000,00, di cui € 33.430,90 per lavori e € 8.569,10 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

- l’intervento é stato inserito nel piano delle OO.PP. Id. 4867 e con decreto Regione Marche n. 
154 del 19.04.2019 è stato approvato il suddetto progetto con contestuale concessione del 
contributo – fondi reperiti mediante sms solidali; 

-     con propria determinazione  n. 322 (Reg. Gen. 1171) del 10/09/2019  sono stati aggiudicati i 
suddetti lavori all’impresa PRIMA s.r.l. con sede a 21013 Gallarate (VA),  P.IVA 02140740024, 
per un importo di € 32.458,21 (importo a base d’asta € 32.422,90 meno ribasso d’asta 3,00% 
pari ad € 972,69 più oneri della sicurezza € 1.008,00), oltre IVA; il contratto d’appalto è stato 
stipulato in data 11/12/2019 Rep. n. 1792; 



  

pag. 2 

 

- con propria determinazione 25 del 23.01.2020 è stato approvato lo Stato Finale, il Certificato 
di Regolare Esecuzione e il Quadro Tecnico Economico Finale; 

- le funzioni di RUP sono state svolte dal geom. Nazzareno Pettinari di questo Settore; 
 

ATTESO che: 
-  si è provveduto a richiedere alla ditta GPS snc di Mazzaferro G. & C. di Piediripa (MC) – P. 

IVA: 010403390435 la fornitura di una targa in plex (CIG: Z3F2B646C9) da apporre nella 
suddetta palestra e che tale ditta si è dichiarata disponibile per un importo di € 60,00, oltre 
IVA 22%; 
 

- trattasi di un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e fuori 
dal MEPA, essendo l’importo inferiore a € 5.000,00; 
 

VISTA la fattura n. 1 del 07.01.2020 dell’importo di € 60,00, oltre IVA, per un totale di € 73,20 emessa 
dalla citata ditta GPS snc di Mazzaferro G. & C. di Piediripa (MC); 
 

VISTO il durc on line rilasciato dall’INAIL prot. n. 23823966 del 21.09.2020 con cui si dichiara che la 
ditta suddetta risulta regolare – scadenza validità 19.01.2021; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

           il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore; 
   

  RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 
267/2000, in   ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 
Servizio; 
   
 RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, in quanto il 
presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 
funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante sostanziale e motivazionale del presente 
dispositivo; 

2. Liquidare la fattura n. 1 del 07.01.2020 dell’importo di € 60,00, oltre IVA, per un totale di € 
73,20 emessa dalla  ditta GPS snc di Mazzaferro G. & C. di Piediripa (MC) P. IVA: 010403390435 
per la fornitura di una targa in plex (CIG: Z3F2B646C9) da apporre nella “PALESTRA GEODETICA 
IN VIA SENECA” a seguito dell’ultimazione dei lavori post sisma 2016 di sostituzione del telo in 
pvc, intervento inserito nel piano delle OO.PP. Id. 4867 e approvato con decreto Regione 



  

pag. 3 

 

Marche n. 154 del 19.04.2019 con contestuale concessione del contributo – fondi reperiti 
mediante sms solidali; 

3.  Far fronte alla spesa con i fondi del cap. 2916/26 del bilancio comunale; 

 
4. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii., dell’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 
267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 
dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, del visto di regolarità contabile 
e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8. Pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio e trasmettere copia della stessa a: 

- All’Ufficio appalti per gli obblighi di comunicazione attraverso il portale SISMAP. 

- Al Settore Finanziario. 

- Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

27-10-2020  

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 27-10-2020  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 



  

pag. 4 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2429 

 

Camerino, 05-11-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


